DECRETO N° 6322/2022

De 28 de novembro de 2022.

NOMEIA MENBROS DO

CONSELHO MUNICIPAL DE

CULTURA DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE CULTURA DE

ALTO RIO NOVO, E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Alto Rio

Novo, Estado do Espírito Santo, no

uso de suas atribuições legais, etc.,

RESOLVE:

Art. 1°) Ficam nomeados os seguintes membros para comporem o Conselho

Municipal de Cultura, do Município de Alto Rio Novo – ES:

I-Representantes da Secretaria Municipal de Cultura.

1º- Jordan da Silva Ferreira (titular)

2º- Marcos Felipe Pereira Rodrigues (suplente)

II-Representantes da Secretaria Municipal de Educação.

1º- Angela Marícia Faria Moura (titular)

2º- Michelen Bruna Araújo dos Santos (suplente)

III-Representantes da Secretaria Municipal de Assistência Social.

1º- Evandro Ricardo Rhodes da Silva (titular)

2º- Mário de Freitas (suplente)

IV- Representantes da Secretaria Municipal de Administração.

1º- Nathan Gonçalves Pereira (titular)

2º- Débora Freitas Spagnol (suplente)

V- Representantes de Artes Cênicas.

1º- Jacy de Almeida Bastos (titular)

2º-Edson Maforte Torres (suplente)

VI- Representantes da Música.

1º- Julifranse Eler da Silva (titular)

1º- Poliany Conceição Tavares da Silva (suplente)

VII- Representantes do Artesanato.

1º- Lucilene Corrêa da Silva Ferreira (titular)

1º- Poliana da Silva Ferreira Medeiros (suplente)

VIII- Representantes da Cultura Alimentar.

1º- Devaci Maria Verly Barbosa (titular)

1º- Nilce Merlo Chaves (suplente)

Art. 2°) Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3°) Revoga-se o Decreto nº 6203 de 11 de abril de 2022.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Alto Rio Novo, Estado do Espírito Santo, aos

vinte e oito (28) dias do mês de novembro (11) do ano de dois mil e vinte e dois

(2022).

LUIZ AMÉRICO BOREL

Prefeito Municipal

	DECRETO N  6322/2022
	De 28 de novembro de 2022.
	NOMEIA MENBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE CULTURA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA DE ALTO RIO NOVO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
	LUIZ AMÉRICO BOREL